Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2012г.№ 2468

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель № 390
от 10.02.2012г. Об утверждении городской целевой программы мероприятий по реализации молодежной политики в городском
округе Кинель Самарской области     на 2012-14 г.г.

В целях создания комплекса условий и эффективных механизмов реализации молодежной политики на территории городского округа Кинель для развития потенциала молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель № 390 от 10.02.2012г. «Об утверждении городской целевой программы мероприятий по реализации молодежной политики в городском
округе Кинель Самарской области  на 2012-14 г.г.» изменения; изложив
«Паспорт городской целевой программы мероприятий по реализации молодежной политики в городском округе Кинель Самарской области на 2012-2014 годы»  в новой редакции согласно Приложения № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
Глава администрации                                                             А.А.Прокудин
Ускова 21370
Мясников 21698

Приложение №1

к Постановлению администрации

городского округа Кинель

от 13.08.2012г.№ 2468

Приложение №1

к Постановлению администрации

городского округа Кинель

от10.02.2012г.№390

Паспорт

городской целевой программы мероприятий

по реализации молодежной политики в городском округе Кинель

Самарской области на 2012-2014 годы.

	Наименование программы
	Городская целевая программа мероприятий по реализации молодежной политики в городском округе Кинель Самарской области на 2012-2014 г.г

	Заказчик программы
	Администрация городского округа

	Разработчик программы
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	Срок действия программы
	2012-2014 г.г.

	Цель программы
	Создание комплекса условий и эффективных механизмов реализации молодежной политики на территории городского округа Кинель для развития потенциала молодежи

	Задачи программы
	- информирование молодежи о потенциальных возможностях развития;

- внедрение эффективных методов работы с молодежью;

- профилактика и преодоление негативных явлений в молодежной среде;

- создание условий для деятельности молодежных общественных организаций;

- развитие творчества молодежи и организация здорового досуга;

- поддержка одаренной молодежи;

- совершенствование системы молодежного самоуправления;

- выявление лидерских качеств у молодежи, поддержка молодежных инициатив;

- укрепление кадрового потенциала.

	Разделы программы
	1.Мерорприятия по реализации молодежной политики в г. Кинель

2.Мероприятия по реализации молодежной политики в п.г.т.Усть-Кинельский

3.Мероприятия по реализации молодежной политики в п.г.т.Алексеевка

	Ресурсное обеспечение финансирования программы
	Статьи расходов бюджета городского округа

	Ожидаемы конечные результаты программы
	- уменьшение доли несовершеннолетних в возрасте от 14-18 лет, совершивших преступления, от общей численности подростков данной категории;

- уменьшение доли несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от общей численности подростков возрасте от 10-18 лет;

- увеличение доли молодых людей, охваченных организованным досугом от общей численности молодежи от 14-30 лет;

- увеличение количества молодых людей, занятых в структурах молодежного самоуправления в городе (ученического, студенческого);

- увеличение количества молодых граждан ( в возрасте от 14-30 лет), охваченных социологическими опросами и мониторинговыми исследованиями;

- увеличение количества читателей молодежного вестника «Квартал» по целевым аудиториям;

- увеличение охвата молодых граждан, задействованных в детских и молодежных объединениях на территории городского округа Кинель.

-

Мероприятия по реализации молодежной политики в г.о.Кинель

                                         на 2012-2014 годы.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Общий объем финансирования
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по реализации молодежной политики в г. Кинель

	1.
	-Выпуск ежеквартального молодежного вестника «Квартал»

-День вывода войск из Афганистана

- Конкурс молодежных социально-значимых проектов «Молодежные инициативы – развитию городского округа» (в рамках муниципального конкурса социальных проектов «Гражданин»)

- Организация участия молодежных лидеров и молодежных делегаций (объединений) в фестивалях, слетах и конкурсах областного уровня

- Молодежная шоу программа, посвященная Дню студента

- Молодежное Данс-пати: «День влюбленных»

- Фестиваль молодежных субкультур

«Молодежный микс. Весенний сезон»

-Транспортные расходы

	1 квартал
	114,0
	117,0
	124,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	2.
	- Открытие и работа молодежного веб-сайта

- «День призывника»

- «День Победы»

- «День памяти и скорби»

- Городские соревнования по военно-прикладным видам спорта среди допризывной молодежи « Мы готовы к защите Родины!»

- Организация и проведение презентаций молодежных объединений: «Родному городу – наши победы!»

- Организация участия молодежных лидеров и молодежных делегаций (объединений) в фестивалях, слетах и конкурсах областного уровня

- «День Молодежи»
-торжественная церемония награждения рабочей молодежи у Главы города;

- спортивные соревнования, посвященные Дню молодежи
-интеллектуальная игра для работающей молодежи «Золотой запас»

- Финал школьной лиги КВН «Любимый город! Как ты мне дорог!»

- Торжественное вручение медалей выпускникам города «Твои успехи – успехи городского округа!»

- Молодежное данс пати «Вот и закончились школьные годы»

- Акция по благоустройству детского парка

- Акция, посвященная Дню защиты детей

- Транспортные расходы
	2 квартал
	180,0
	190,0
	190,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	3.
	- Мероприятия, посвященные Дню города

- Соревнования по экстремальным видам спорта «Уличный контест»

- Акция, посвященная Дню Российского флага

- проведение акции по уборке водоохраной зоны от бытовых отходов

-Транспортные расходы

	3 квартал
	17,0
	17,0
	27,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	4.
	- Проведение акции «Мы граждане России!» (вручение паспортов подросткам)

- День призывника

- Конкурс молодежных социально-значимых проектов «Молодежные инициативы – развитию городского округа» (в рамках муниципального конкурса социальных проектов «Гражданин»)

- Вручение премии городского округа за успехи в патриотическом воспитании (для работников учреждений и организаций) «Добрые сердца»

- Акция, посвященная Дню борьбы со СПИДом

- Молодежное Данс-пати:

«Новый год к нам мчится»

- Городской бал активистов «Созвездие»

-Транспортные расходы
	4 квартал
	103, 0
	113,0
	118,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	Итого:

	414,0
	437,0
	459,0

	2. Мероприятия по реализации молодежной политики в п.г.т.Усть-Кинельский

	1.
	- День защитника Отечества (приобретение сувениров, поздравительных открыток)

- Участие молодежи в областных и городских конкурсах (внесение взноса на участие, приобретение сувениров)
	1 квартал
	13,0
	13,0
	13,0
	Местный бюджет
	Администрация п.г.т.Усть-кинельский

	2
	-1-ый этап Экологического марафона (расходные материалы- перчатки, мешки, продукты для организации питания участников – чай, минеральная вода, выпечка)

- Последний звонок (приобретение памятных сувениров для выпускников, принимавших участие в общественной жизни поселка, организация чайного стола)

- Молодежная акция «день без табака» ( приобретение расходных материалов для изготовления агитационных плакатов против курения)

- День молодежи

	2 квартал
	32,0
	32,0
	32,0
	Местный бюджет
	Администрация п.г.т.Усть-кинельский

	3
	- Поездки по родному краю для активной молодежи поселка (экскурсионные услуги)

- День знаний (приобретение сувениров для проведения игровых мероприятий, расходные материалы для оформления праздника)

- 2-ой этап Экологического марафона (расходные материалы- перчатки, мешки, продукты для организации питания участников – чай, минеральная вода, выпечка)

	3 квартал
	25,0
	25,0
	25,0
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	Итого:

	70,0
	70,0
	70,0

	3. Мероприятия по реализации молодежной политики в п.г.т.Алексеевка

	1.
	Конкурсная программа «Алексеевские красавицы»
	1 квартал
	16,5
	16,5
	16,5
	Местный бюджет
	Администрация п.г.т.Алексеевка

	2.
	-Акция за чистоту, порядок и озеленение поселка

- Вечер памяти Сергея Кафидова

- День молодежи

- Фестиваль «Алексеевская гитара»
	2 квартал
	17,5
	17,5
	17,5
	Местный бюджет
	Администрация п.г.т.Алексеевка

	3.
	- Молодежная конкурсно - игровая программа «Наш любимый город»

- Молодежная программа «Прощай, лето!»
	3 квартал
	16,5
	16,5
	16,5
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	4.
	- Осенний бал для молодежи

- Новогодний бал для активистов «Золотая молодежь»
	4 квартал
	19,5
	19,5
	19,5
	Местный бюджет
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

	Итого:

	70,0
	70,0
	70,0

	Всего по программе:

	554,0
	577,0
	599,0